
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

          

1 

 

  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 174/2022 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Satu Mare nr.132/2010 privind 

constituirea Consiliului de Administraţie la Spitalul Orăşenesc Negreşti Oaş,  

cu modificările și completările ulterioare 

 

 
 Consiliul Judeţean Satu Mare, întrunit în ședința ordinară, 

 având în vedere Referatul de aprobare nr.22.956/22.12.2022 al preşedintelui Consiliului 

Judeţean Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.170/22.12.2022, Raportul de specialitate al 

Serviciului Resurse Umane, Salarizare nr.27.957/22.12.2022, Raportul de avizare al Comisiei 

pentru activități economico financiare nr.153/30.12.2022,  Raportul de avizare al Comisiei juridice, 

de disciplină, administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților nr.150 

/30.12.2022, Raportul de avizare al Comisiei de muncă și protecție socială, sănătate și familie, 

protecția copilului nr.120 /30.12.2022, 

raportat la prevederile Hotărârii Consiliului Județean Satu Mare nr.132/2010 privind 

constituirea Consiliului de Administraţie la Spitalul Orăşenesc Negreşti Oaş, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 luând în considerare Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Satu Mare nr. 

460/12.12.2022 privind modificarea anexei la Dispoziția nr.521/2010 privind numirea Comisiei 

județene pentru asigurarea managementului asistenței medicale în unitățile sanitare publice cu 

paturi din județul Satu Mare, cu modificările și completările ulterioare,  

 ținând cont de adresa Colegiului Medicilor Satu Mare nr. 415/21.12.2022, înregistrată la 

Consiliul Județean Satu Mare cu nr. 27830/21.12.2022,  

în conformitate cu dispoziţiile art.187 alin. (1), alin. (2) literele b) și e), alin. (4^1), alin. 

(4^2), alin. (5), alin. (8) și alin. (14) din Legea nr.95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

în temeiul prevederilor art. 173 alin.(1) lit. f), coroborate cu cele ale art. 196 alin.(1) lit. a) 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.I. – Hotărârea Consiliului Judeţean Satu Mare nr.132/2010 privind constituirea 

Consiliului de Administraţie la Spitalul Orăşenesc Negreşti Oaş se modifică după cum urmează: 

1. Art.1. se modifică și va avea următorul cuprins: 

”Art.1. – Se aprobă constituirea consiliului de administrație la Spitalul Orășenesc Negrești Oaș, în 

următoarea componență: 

1) dr. Mihai Macrina – reprezentant al Direcţiei de Sănătate Publică a Judeţului Satu Mare; 

2)  ec. Fabian Imola – reprezentant al Direcţiei de Sănătate Publică a Judeţului Satu Mare; 

3) dna Bîja Tania – reprezentant al Comisiei județene pentru asigurarea managementului 

asistenței medicale în unitățile sanitare publice cu paturi din județul Satu Mare; 



2 

 

4) dna Pop Nicoleta - reprezentant al Comisiei județene pentru asigurarea managementului 

asistenței medicale în unitățile sanitare publice cu paturi din județul Satu Mare; 

5) dna Szegedi Gyöngyi - reprezentant al Comisiei județene pentru asigurarea managementului 

asistenței medicale în unitățile sanitare publice cu paturi din județul Satu Mare; 

6) dl. Merce Cornel – reprezentant al Preşedintelui Consiliului Judeţean Satu Mare; 

7) dr. Sas Adi Maria– reprezentant al Colegiului Medicilor Satu Mare; 

8) dna Cireap Somcutean Emilia – reprezentant al filialei Satu Mare a Ordinului Asistenților 

Medicali Generaliști, Moașelor și Asistenților Medicali din România – cu statut de invitat”. 

         

2. Art.2. se modifică și va avea următorul cuprins: 

”Art.2. – Se aprobă membrii supleanți ai consiliului de administrație la Spitalul Orășenesc Negrești 

Oaș, după cum urmează:  

 

1)   dr. Pallai Ildikó - reprezentant al Direcţiei de Sănătate Publică a Judeţului Satu Mare; 

2)   ec. Godja Mariana - reprezentant al Direcţiei de Sănătate Publică a Judeţului Satu Mare; 

3) dna Pîrcălab Oana Dana - reprezentant al Comisiei județene pentru asigurarea 

managementului asistenței medicale în unitățile sanitare publice cu paturi din județul  Satu Mare; 

4)  dna Grecu Margareta - reprezentant al Comisiei județene pentru asigurarea managementului 

asistenței medicale în unitățile sanitare publice cu paturi din județul Satu Mare; 

5) dna Onci Nadia- reprezentant al Comisiei județene pentru asigurarea managementului 

asistenței medicale în unitățile sanitare publice cu paturi din județul Satu Mare; 

6) dr. Bozîntan Aurora Carmen – reprezentant al Preşedintelui Consiliului Judeţean Satu Mare; 

7)  dr. Naghi Emil – reprezentant al Colegiului Medicilor Satu Mare; 

8) dna Cîmpean Otilia – reprezentant al filialei Satu Mare a Ordinului Asistenților Medicali 

Generaliști, Moașelor și Asistenților Medicali din România – cu statut de invitat.” 

 

Art.II. – Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Serviciul resurse umane, salarizare din 

cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Satu Mare şi se comunică Consiliului de 

Administrație al Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş, Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş şi 

persoanelor nominalizate în vederea ducerii la îndeplinire.  

 

 

.  

                                                Satu Mare, la 30.12.2022 

 

 

 

              PREŞEDINTE,                                                       CONTRASEMNEAZĂ:      

               Pataki Csaba                                                  SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,                                                                                                                                                 

                                                                                   Crasnai Mihaela Elena Ana 

 

 

 

 

 

  

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea 

de voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcţie 32                     Voturi pentru                29 

 Nr. total al aleșilor locali prezenţi   29                      Voturi împotrivă                     0 

 Nr. total al aleșilor locali absenţi      3                       Abţineri                                  0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere şi la vot                           0 


